
Comune di Siena
DIREZIONE URBANISTICA

ATTO DIRIGENZIALE N° 2947 del 16/11/2022

OGGETTO: Bando pubblico per la partecipazione ad un concorso rivolto a tutte le scuole secondarie di
secondo grado presenti nel territorio comunale senese in occasione del 50° anniversario per la protezione del
Patrimonio Mondiale Culturale e Ambientale - Proroga dei termini di scadenza per la presentazione dei
contributi.

TIPO ATTO: Determina Generica



Il Dirigente



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 962 del 04/04/2022 con la quale è stato approvato il bando
pubblico per la partecipazione ad un concorso rivolto a tutte le scuole secondarie di secondo grado presenti nel
territorio comunale senese in occasione del 50° anniversario per la protezione del Patrimonio Mondiale
Culturale e Ambientale.

Dato atto che:

 si è provveduto alla pubblicazione all'Albo Pretorio per la presentazione delle candidature per la
partecipazione al suddetto Bando;

 entro il temine di scadenza sono pervenute 4 candidature da scuole superiori del Comune di Siena ;

Considerato soltanto una scuola è riuscita a trasmettere la documentazione per la partecipazione entro il
15/11/2022 e che da verifiche effettuate, sono emersi problemi circa la trasmissione dei contributi di
partecipazione;

Valutata pertanto l'opportunità di prorogare i termini di scadenza per la presentazione dei contributi da parte
delle scuole;

Confermati i contenuti esplicitati nella Determinazione Dirigenziale n. 962 del 04/04/2022;

Ritenuto pertanto di prorogare il termine di scadenza per la presentazione dei contributi al 03 Dicembre 2022;

Richiamato il decreto n.24 del 30/04/2022 a firma del Sindaco di conferimento incarichi dirigenziali;

Considerato che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscrittore del presente atto;

Visto il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n.1760 del 15/10/1997 e modificato,da ultimo, con deliberazione n. 357 del 23/09/2021;

Visto l'art. 62 dello Statuto dell'Ente;

Visto l'art. 4 comma 2 del D, Lg. n. 165 del 30.03.2001;

Visto, altresì l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni più diffusamente espresse in premessa, al 03 Dicembre 2022 il
termine ultimo entro il quale presentare i contributi relativi al Bando pubblico per la
partecipazione ad un concorso rivolto a tutte le scuole secondarie di secondo grado presenti nel
territorio comunale senese in occasione del 50° anniversario per la protezione del Patrimonio
Mondiale Culturale e Ambientale;

2. di confermare i contenuti espressi nella Determinazione Dirigenziale n. 962 del 04/04/2022 ;

3. di trasmettere copia del presente atto a alle scuole secondarie di secondo grado del Comune di
Siena che hanno presentato istanza di partecipazione al progetto in oggetto;



4. di dare atto dell’assenza di conflitti di interessi anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.
241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012;

5. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di dare corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dall’art. 1
del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente
Ing. Paolo Giuliani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


